HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN TÂN PHÚ

Số: 20/2011/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Phú, ngày 16 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
Về phân bổ chi ngân sách cho các cơ quan, đơn vị
hành chính, Đảng, đoàn thể huyện năm 2012

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN PHÚ

KHÓA V - KỲ HỌP THỨ 3
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3289/QĐ-UBND ngày 08/12/2011 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2012;
Sau khi xem xét Tờ trình số 137/TTr-UBND ngày 24/11/2011 của Ủy ban nhân dân huyện về phân bổ chi ngân sách cho các cơ quan, đơn vị hành chính, Đảng, đoàn thể huyện năm 2012; Báo cáo thẩm định số 118/BC-PTP ngày 05/12/2011 của Phòng Tư pháp; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và các ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Tổ và kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 137/TTr-UBND ngày 24/11/2011 của UBND huyện về phân bổ chi ngân sách cho các cơ quan, đơn vị hành chính, Đảng, đoàn thể huyện năm 2012, cụ thể như sau:
I. Tổng số phân bổ chi NS cho các đơn vị cấp huyện là: 243.768 triệu đồng

Trong đó:
1. Chi sự nghiệp kinh tế:

                     13.195 triệu đồng

2. Chi khoa học công nghệ:

               500 triệu đồng

3. Chi sự nghiệp đào tạo, dạy nghề:

                       1.700 triệu đồng

4. Chi sự nghiệp giáo dục và đào tạo:                            175.130 triệu đồng

5. Chi sự nghiệp y tế (mua BHYT cho học sinh nghèo):   1.000 triệu đồng

6. Chi sự nghiệp văn hóa, thông tin:

  1.600 triệu đồng

7. Chi sự nghiệp phát thanh, truyền hình:

  1.200 triệu đồng

8. Chi sự nghiệp thể dục, thể thao:

     300 triệu đồng

9. Chi bảo đảm xã hội:

         22.200  triệu đồng

10. Chi hoạt động của thư viện:                                            800 triệu đồng

11. Chi quản lý hành chính, Đảng, đoàn thể:
          20.994 triệu đồng

                                                                                (Đơn vị tính: 1.000 đồng)

	STT
	Tên đơn vị
	Biên chế được duyệt
	Dự toán năm 2012
	Trong đó

	Tính theo định mức
	Ngoài định mức

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Khối quản lý Nhà nước:
	152
	11.972
	10.340
	1.632

	01
	VP HĐND và UBND
	40
	3.700
	2.488
	1.212

	 - Văn phòng UBND
	40
	3.020
	2.488
	532

	 - Văn phòng HĐND

	680
	0
	680

	02
	Phòng Tài chính - Kế hoạch
	14
	1.082
	932
	150

	03
	Phòng Nội vụ
	11
	760
	660
	100

	04
	Phòng Giáo dục và Đào tạo
	15
	1.085
	1.085

	05
	Phòng Y tế
	7
	396
	396

	06
	Phòng Văn hóa và Thông tin
	10
	612
	612

	07
	Phòng Nông nghiệp và PTNT
	9
	526
	526

	08
	Phòng Lao động - TB và XH
	9
	557
	507
	50

	09
	Phòng Kinh tế và Hạ tầng
	9
	448
	448

	10
	Phòng Tư pháp
	5
	323
	273
	50

	11
	Thanh tra huyện
	7
	719
	649
	70

	12
	Phòng Tài nguyên và Môi trường
	10
	590
	590

	13
	Đội Thanh tra xây dựng
	3
	179
	179

	14
	Phòng Dân tộc
	3
	195
	195

	15
	Quỹ thi đua KT + các ngày lễ lớn

	800
	800

	2. Đảng:
	50
	6.138
	3.623
	2.515

	01
	Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị
	6
	459
	459

	02
	Văn phòng Huyện ủy
	44
	5.679
	3.164
	2.515

	3.  Đoàn thể:
	25
	1.880
	1.726
	154

	01
	Ủy ban MTTQ Việt Nam
	6
	561
	531
	30

	02
	Huyện đoàn
	6
	328
	238
	90

	03
	Hội Cựu chiến binh
	4
	310
	296
	14

	04
	Hội Phụ nữ
	4
	322
	302
	20

	05
	Hội Nông dân
	5
	359
	359

	4. Các tổ chức xã hội:
	-
	1.004
	1.004
	-

	01
	Hội Chữ thập đỏ

	285
	285

	02
	Hội Người mù

	227
	227

	03
	Hội Nạn nhân Chất độc Da cam (BLL tù chính trị)

	242
	242

	04
	Hội Khuyến học

	80
	80

	05
	Hội Người cao tuổi

	170
	170

	Tổng cộng
	227
	20.994
	16.693
	4.301

- Định mức phân bổ:

+ Căn cứ vào định mức của tỉnh bao gồm: Tiền lương, phụ cấp lương, phụ cấp công vụ, các khoản đóng góp và cộng 20 triệu/biên chế/năm để chi phí cho hoạt động của đơn vị.

+ Cơ sở tính giao dự toán năm 2012: Theo số có mặt thực tế ngày 31/10/2011 trong chỉ tiêu biên chế được thông báo của năm 2011.

+ Trường hợp số có mặt thực tế thấp hơn chỉ tiêu biên chế được thông báo thì biên chế thiếu được tính bằng hệ số của chuyên viên bậc 01 (2.34 * 830 * 21%) + 20 triệu/01biên chế/năm.

+ Hợp đồng theo Nghị định 68 cũng được tính như chỉ tiêu biên chế.

+ Năm 2012 Quỹ thi đua khen thưởng + các ngày lễ của huyện, khi thực tế phát sinh trên cơ sở đề nghị của Hội đồng Thi đua Khen thưởng huyện và Ban Tổ chức các ngày lễ của huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch sẽ thực hiện cấp.

+ Riêng đối với đặc thù của một số cơ quan được bổ sung kinh phí ngoài định mức cũng được đưa vào dự toán từ đầu năm.

12.  Chi an ninh, quốc phòng:

        4.100 triệu đồng

Gồm:

 - Chi an ninh:

         1.500 triệu đồng

 - Chi quốc phòng:

                              2.600 triệu đồng

(Chi AN - QP đã bố trí mua sắm trang phục, tiền ăn, công cụ, phương tiện làm việc theo QĐ: 02-37-70-73/QĐ-UBND tỉnh Đồng Nai).

13. Chi khác ngân sách:
                                                   565 triệu đồng

14. Tiết kiệm chi 10% toàn huyện:

                  3.614 triệu đồng
(Ghi chú: 10% chi tiết kiệm ở trên là khối QLNN + Đảng, đoàn thể là 484 triệu đồng, tạm tính của SNGD là 3.130 triệu đồng).

II. Chi dự phòng của huyện, xã:
                          10.996 triệu đồng

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện căn cứ các quy định của pháp luật về tài chính, tổ chức thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện. Trong quá trình thực hiện, khi cần thiết phải điều chỉnh dự toán, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện để thống nhất trong điều hành và trình Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Tân Phú khóa V, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 16/12/2011.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.

CHỦ TỊCH

Phan Sương

PAGE